

## **Ejendomsselskabet Grønnegaarden ApS**

Viengevej 100  
8240 Risskov  
CVR-nr. 12227280

## **Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.11.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Jakob Sørensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.06.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Ejendomsselskabet Grønnegaarden ApS  
Viengevej 100  
8240 Risskov

CVR-nr.: 12227280

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

### Direktion

Henrik Jakob Sørensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af lejligheder i Esbjerg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 8.002 t.kr. mod et overskud på 17.128 t.kr. sidste år. Resultatet anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis under investeringsejendomme. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabsnote 4.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.512.493</b>	<b>7.783.533</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.171.521	17.917.889
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	(1.412.059)
Personaleomkostninger	1	(1.236.526)	(1.202.262)
Af- og nedskrivninger		(872)	(1.309)
<b>Driftsresultat</b>		<b>11.446.616</b>	<b>23.085.792</b>
Andre finansielle indtægter	2	13.285	10.513
Andre finansielle omkostninger		(1.190.881)	(1.136.976)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.269.020</b>	<b>21.959.329</b>
Skat af årets resultat	3	(2.266.781)	(4.831.050)
<b>Årets resultat</b>		<b>8.002.239</b>	<b>17.128.279</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.275.000	2.500.000
Overført resultat		4.727.239	14.628.279
		<b>8.002.239</b>	<b>17.128.279</b>



**Balance pr. 30.06.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		131.666.000	126.100.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	872
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>131.666.000</u></b>	<b><u>126.100.872</u></b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b><u>131.666.000</u></b>	 <b><u>126.100.872</u></b>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.372.872	1.260.433
Andre tilgodehavender		1.007.104	1.170.757
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>2.379.976</u></b>	<b><u>2.431.190</u></b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b><u>5.294.684</u></b>	 <b><u>4.025.379</u></b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b><u>7.674.660</u></b>	 <b><u>6.456.569</u></b>
 <b>Aktiver</b>		 <b><u>139.340.660</u></b>	 <b><u>132.557.441</u></b>

**Balance pr. 30.06.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Overført overskud eller underskud		36.391.062	31.637.125
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>3.275.000</u>	<u>2.500.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>39.966.062</u></b>	<b><u>34.437.125</u></b>
Udskudt skat		<u>10.293.300</u>	<u>9.073.700</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>10.293.300</u></b>	<b><u>9.073.700</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>83.199.328</u>	<u>83.888.782</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>83.199.328</u></b>	<b><u>83.888.782</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	708.103	585.941
Leverandører af varer og tjenesteydelser		133.784	191.682
Skyldig selskabsskat		1.054.711	831.666
Anden gæld		3.985.372	3.505.694
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>42.851</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.881.970</u></b>	<b><u>5.157.834</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>89.081.298</u></b>	<b><u>89.046.616</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>139.340.660</u></b>	<b><u>132.557.441</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2016/17**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	300.000	31.637.125	2.500.000	34.437.125
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	34.228	0	34.228
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(7.530)	0	(7.530)
Årets resultat	0	4.727.239	3.275.000	8.002.239
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>300.000</b>	<b>36.391.062</b>	<b>3.275.000</b>	<b>39.966.062</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.013.678	1.013.536
Pensioner	211.544	182.104
Andre omkostninger til social sikring	11.304	6.622
	<b>1.236.526</b>	<b>1.202.262</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.796	1.322
Renteindtægter i øvrigt	4.571	9.191
Øvrige finansielle indtægter	5.918	0
	<b>13.285</b>	<b>10.513</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.047.181	1.033.850
Ændring af udskudt skat	1.219.600	3.797.200
	<b>2.266.781</b>	<b>4.831.050</b>

## Noter

	<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	92.888.817	338.592
Tilgange	394.479	0
Afgange	0	(82.050)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>93.283.296</b>	<b>256.542</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(337.720)
Årets afskrivninger	0	(872)
Tilbageførsel ved afgang	0	82.050
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(256.542)</b>
Dagsværdireguleringer primo	33.211.183	0
Årets dagsværdireguleringer	5.171.521	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>38.382.704</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>131.666.000</b>	<b>0</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 4 ejendomme delvist anvendt til bolig og erhverv beliggende i Esbjerg. Ejendommene indeholder i alt 144 lejemål fordelt på et samlet areal på 9.486 m<sup>2</sup>. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkast-baserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende i Esbjerg 5,5% (30.06.2016: 5,54%)
- Bolig- og erhvervsejendom beliggende i Esbjerg 6,0% (30.06.2016: 5,54%)

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 5,76% pr. 30.06.2017 mod 5,54% pr. 30.06.2016. En ændring i dette på 0,5%-point vil medføre en forringelse af ejendommenes værdi på 10.523 t.kr.

Værdien er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i det kommende regnskabsår divideret med den fastsatte afkastkrav.

Herudover er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

- Det forudsættes, at der vil være samme tomgang i 2017/1,8 som er realiseret i 2016/17
- Der er medtaget vedligeholdelsesomkostninger, der er på niveau med de realiserede for 2016/17

## Noter

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af de budgetterede omkostninger til vedligeholdelse, idet der løbende foretages renoveringer på selskabets ejendomme.

Ejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 13.880 kr. pr. m<sup>2</sup>.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdierne.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	708.103	585.941	83.199.328	78.686.498
	<b>708.103</b>	<b>585.941</b>	<b>83.199.328</b>	<b>78.686.498</b>

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HJS Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 131.666.000 kr.
